
Informovaný souhlas 

 
INSTRUKCE 

Toto je informovaný souhlas, který byl připraven pro pomoc informovat Vás o věcech týkajících se kavitační 

léčby, jejích rizik a alternativní léčbě. Je důležité, abyste vše přečetli pozorně a kompletně. 

 

ÚVOD 

Kavitační technologie je zaloţena na nízkofrekvenčním ultrazvuku. Ultrazvukové soubory vytváří bubliny v 

tekutině, které postupně rostou a implodují v určité velikosti. Uvolňuje se energie ve formě tepla (druhotný 

efekt) a nárazové vlny (hlavní efekt). Protože membrány adipocytů nemají strukturální kapacitu odolat vibracím, 

efekt kavitace je snadněji prolomí bez zasažení vaskulární, nervové a maskulární tkáně.  

Po destrukci tukové tkáně, tuk ve formě triglyceridů je vypuštěn do tkáňového muku mezi buňkami, které jsou 

enzymaticky metabolizovány do glycerolu a volných mastných kyselin. Ve vodě rozpustný glycerol je 

absorbován oběhovým systémem a použit jako zdroj energie, zatímco nerozpustné volné mastné kyseliny jsou 

transportovány do jater, kde jsou zpracovány jako jiné mastné kyseliny – včetně kyselin z jídla.  

Většina pacientů má zkušenost z redukcí obvodu již po prvním ošetření, ale další ošetření pro více drastické 

snížení tuku a redukci obvodu jsou doporučovány. Před ošetřením se nedoporučuje jíst 4 hodiny a pít ţádné 

slazené nápoje, po ošetření se během dvou dnů nedoporučuje jíst ţádné potraviny s vysokým obsahem 

tuků a cukrů a pít alkoholické nápoje. Naopak je velice doporučeno pít velké mnoţství vody (neslazené, 

bez umělých sladidel a ne minerálky!) 

Během kavitačního ošetření a deset dní po ní není možné absolvovat jinou proceduru zaměřenou na zeštíhlení 

bez předchozí konzultace s ošetřující terapeutkou. 

 

KONTRAINDIKCE 

Rozumím kontraindikacím pro léčbu včetně těhotenství, velké kovové implantáty, rakovina, epilepsie, 

onemocnění kůţe, otevřené zranění, sníţená ledvinová a pankreatická funkce, některé onemocnění jater, 

některé hyperlipidemia, hemophilia, lidé uţívající antikoagulanty.  

 

MOŢNÉ VEDLEJŠÍ EFEKTY 

Rozumím možnosti výskytu vedlejších efektů, jako jsou přechodné rudnutí, nadměrná žízeň, nevolnost okamžitě 

po ošetření (řešená pitím vody) a bolest v kolenu a kotníku, když odborník náhodou zasáhne nervus ischiadicus. 

Také krátkodobé efekty, které zmizí po několika hodinách až dnech. 

Efekty mi byly plně vysvětleny  

 

LÉČEBNÉ VÝSLEDKY 

Rozumím, že klinické výsledky kavitačního ošetření se mohou lišit podle různé struktury tkáně, léčené oblasti, 

věku, metabolismu, medikací a změnách v hormonech. Rozumím vlivu těchto faktorů na úspěch kavitačního 

ošetření a možnosti potřeby více ošetření pro eliminaci či redukci množství tukové tkáně léčeného místa.  

Také rozumím tomu, že většina pacientů má excelentní výsledky, i když je každý pacient jiný a není zde žádná 

záruka úspěchu nebo trvalého úspěchu. K zvýšení efektivity doporučujeme jednu až tři lymfatické masáže 

spojené s kavitačním ošetřením. 

Rozumím také tomu, že výsledky ošetření mohou být zlepšeny vhodnou dietou a zvýšenou fyzickou aktivitou. 

Rozumím tomu, že následné alternace na tělesných konturách způsobených stárnutím, ztracením nebo nabrání 

váhy, těhotenstvím nebo jinými stavy nejsou způsobené kavitačním ošetřením. 

 

Četl (a) jsem a rozumím tomuto prohlášení a všechny moje otázky byly poloţeny a 

odpovězeny k mé spokojenosti. Potvrzuji svým podpisem, ţe všechny odpovědi  

v dotazníku jsou pravdivé, a ţe terapii podstupuji na vlastní riziko. Zároveň potvrzuji, 

ţe na případné změny mého zdravotního stavu v průběhu procedury upozorním 

terapeutku. 

 
Jméno pacienta: _____________________________________________________________________ 

 

Podpis:  _____________________________________________________________________ 

 

Datum:  _____________________________________________________________________ 

 

Svědek:  _____________________________________________________________________ 


